様式第１１号
代検査業務届出書
                                             　　　　　　　年　　月　　日
（あて先）千葉市長
                                     届出者　住　所
                                             氏　名　                 　　（※）
（※）法人の場合は、記名押印してください。
法人以外でも、本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
計量法第２５条第１項の規定により、定期検査に代わる計量士による検査業務を行いたいので下記のとおり届出ます。
記
１　事業所の所在地
２　計量士名
３　検査を行う区域
４　検査を行う計量器の種類
５　添付書類
（1） 計量士登録証の写し
（2） 検査合格シール
（3） 分銅に関する書類
・賃借契約書等の写し
・基準器成績書の写し
・質量標準管理マニュアル
・車両等の校正方法

様式第１２号
代検査業務届出事項変更届
                                             　　　　　 　年　　月　　日
（あて先）千葉市長
                                     届出者　住　所
                                             氏　名　                 　　（※）
（※）法人の場合は、記名押印してください。
法人以外でも、本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
代検査業務届出書の届出事項が変更しましたので下記のとおり届出ます。
記
１　変更した事項
２　変更した事由

様式第１３号
定期検査に代わる計量士による検査を行った旨の届出書
                                                       　　　年　　月　　日
（あて先）千葉市長
                         特定計量器の使用者　住　　　　所
                                             名　　　　称
                                             代表者の氏名                 （※）
（※）法人の場合は、記名押印してください。
法人以外でも、本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
計量法第２５条第１項の検査を　　　年　　月　　日に受けましたので、証明書を添えて届け出ます。
１　特定計量器の種類及び数
２　特定計量器の所在の場所

様式第１４号
証　　　　　明　　　　　書
                                                       　　　年　　月　　日
（あて先）千葉市長
                         特定計量器の使用者　住　　　　所
                                             名　　　　称
                                             代表者の氏名                 （※）
（※）法人の場合は、記名押印してください。
法人以外でも、本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
計量法第２３条の規定に従って検査を行い、ここに合格と認めます。
１　検査を行った特定計量器の種類
２　検査を行った年月日
３　検査を行った場所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計量士　住　　所
                                                    氏　　名                印
                                                    登録番号
＊備考
  １　検査を行った特定計量器の種類は、特定計量器の機能・形状・製造番号等により、どの特定計量器を検査したかがわかるように記載すること。
  ２　検査を行った場所は、番地まで記載すること。

様式第１５号
計　量　士　報　告　書
                                                  　　　　　年　　月　　日
（あて先）千葉市長
                                       報告者　住　　所
                                               氏　　名
計量法施行規則第９６条の規定により、次のとおり報告します。
	　　　年度
	事業所の所在地

	整理番号

	検査を行った
場所
	検査を行った
時期
	検査を行った特定計
量器の種類及び数
	合格不合
格の別
	備　考

＊備考
  １　整理番号は、記入しないこと。
  ２　特定計量器の種類は、計量法施行規則第１０３条の規定による経済産業大臣が定める分類によること。
  ３　合格・不合格の別は、特定計量器の種類及び数ごとに書くこと。
  ４　翌年度における検査の計画があるときは、検査を予定している場所並びに特定計量器の種類及び数について、その概略を記載した書面を添付すること。